CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO

ESTADO DE MINAS GERAIS
BIÊNIO 2019/2020

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

OFÍCIO Nº 006/CMSR/2019
ASSUNTO: COMUNICADO (FAZ)
ÓRGÃO: GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Santana do Riacho, 15 de março de 2019.

Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Venho pelo presente expor a V. Exa, que durante reunião Ordinária desta Casa,

realizada no dia 13/03/2019, foi convocada Reunião Extraordinária que se

realizara no dia 20 (vinte) de março de 2019, às 18:00 (dezoito) horas, para
discussão do Projeto de Lei Complementar n° 853/2019 que, Altera o Art. 52

e os Anexos I, II e III do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos do

Magistério de Santana do Riacho, Lei Municipal nº 728/2018 e Dá outras

Providências e discussão do Projeto de Lei Complementar n° 854/2019 que,

Dispõe sobre o Acréscimo de Vagas e a Unificação das Leis nºs. 684/2017 e

709/2018 à Lei Nº 677/2016 – Planos De Cargos, Carreiras e Vencimentos –

Quadro de Pessoal Efetivo, Estrutura dos Cargos, Carreiras e Vencimentos e Dá

outras Providências.

Informamos ainda que a Secretária Municipal de Saúde Senhora Andréia da

Conceição Freire foi convidada a participar desta Reunião e prestar informações

a respeito do Projeto de Lei Complementar n° 854/2019.

Sem mais para o momento e pronto para quaisquer novos esclarecimentos que

necessários se fizerem, ao ensejo renovo os protestos de elevada estima e

distinto apreço.

Atenciosamente.

Ver. Neilton da Paz Marques

Presidente da Câmara

AO EXMO. SR.
ANDRÉ FERREIRA TORRES
D.D. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO RIACHO-MG
NESTA